晋江市农业农村局关于晋江市食品有限责任公司东石牲畜屠宰场、安海牲畜屠宰场等2家屠宰企业屠宰环节非洲猪瘟自检实验室建设项目通过验收的公示
2020年9月29日、2020年10月10日，我局组织工作人员对晋江市食品有限责任公司东石牲畜屠宰场、安海牲畜屠宰场等2家屠宰企业非洲猪瘟自检实验室进行现场验收，经验收小组人员现场查看一致认为，晋江市食品有限责任公司东石牲畜屠宰场、安海牲畜屠宰场等2家屠宰企业能够根据《2020年屠宰环节非洲猪瘟自检实验室建设项目实施方案》要求，完成规定的建设内容，所有设施设备运行正常，同意通过该项目验收。现将项目验收情况予以公示，公示期为2020年10月14日-10月20日。如有异议，可通过书面或电子邮件形式向晋江市农业农村局反映。
联系地址：晋江市农业农村局    联系人：洪志勇
联系电话：0595-85629945

晋江市农业农村局
                   2020年10月13日

附件：晋江市2020年屠宰环节非洲猪瘟自检实验室建设项目现场验收表
晋江市2020年屠宰环节非洲猪瘟自检实验室建设项目

现场验收表
项目建设单位：    晋江市食品有限责任公司东石牲畜屠宰场
项目建设地点：         东石镇三居内埭邦堀边
项目验收时间：            2020年9月29日
	项目建设内容
	具体建设要求
	现场验收情况

	（一）实验室建设
	检测区面积应不少于30㎡，并至少设置三个功能分区，即样品前处理区、扩增观察区和无害化处理区。各功能分区的设置可结合检测试剂的特点，进行适当整合。
	根据现场测量结果，实验室总面积4.20米×2.73米+5.25×5.33=39.4485㎡，包括更衣室及耗材区、检测区、走廊通道等。检测区面积共33.1861㎡，已设置三个功能分区，其中：

（1）样品前处理区：7.8078㎡。包括主区域2.73米×1.86米=5.0778㎡，及耗材区2.73米×1.00米=2.73㎡。

（2）扩增观察区：2.51米×4.25米=10.6675㎡。

（3）无害化处理区：5.33米×2.76米=14.7108㎡。

	应安装覆盖每个环节的视频监控系统。
	已安装监控系统一套，设置在更衣室及监控档案区，共配有样品前处理区、扩增观察区、无害化处理区、更衣室及监控档案区等4个监控探头。

	（二）主要仪器设备配备
	配备荧光定量PCR仪1台或荧光定量PCR快速检测箱1套，离心机1台、移液器1套、冰箱或冰柜1台、移动紫外灯1台以及其他检测相关设备，并配备一定数量的注射器、采血管和离心管等基本采样耗材及防护服、口罩和手套等个人防护装备，确保能够自行开展非洲猪瘟病毒检测。
	根据现场查看情况，已配备下列仪器及耗材：

（1）荧光定量PCR仪1台。型号：湖南润美RM0216Q荧光检测仪。

（2）离心机1台。型号：北京大龙D1008。

（3）移液器1套。共3把。

（4）冰箱1台。型号：美的BCD-112。

（5）移动紫外灯1台。型号：开林雪莱特紫外线消毒灯。

（6）已配备一定数量的注射器、采血管、离心管。已配备基本采样耗材及防护服、口罩、手套等个人防护装备。

晋江市2020年屠宰环节非洲猪瘟自检实验室建设项目

现场验收表
项目建设单位：    晋江市食品有限责任公司安海牲畜屠宰场
项目建设地点：        安海镇庄头工业区佳达路7号
项目验收时间：           2020年10月10日
	项目建设内容
	具体建设要求
	现场验收情况

	（一）实验室建设
	检测区面积应不少于30㎡，并至少设置三个功能分区，即样品前处理区、扩增观察区和无害化处理区。各功能分区的设置可结合检测试剂的特点，进行适当整合。
	根据现场测量结果，实验室总面积3.20米×3.91米+6.91米×3.61米=37.4571㎡，包括更衣室及耗材区、检测区、走廊通道等。检测区面积共31.1741㎡，已设置三个功能分区，其中：

（1）样品前处理区：12.2324㎡。包括主区域1.01米×2.95米+1.30米×2.65米=6.4245㎡，及耗材区0.87米×2.97米+1.24米×2.60米=5.8079㎡。

（2）扩增观察区：2.62米×2.65米=6.9430㎡。

（3）无害化处理区：0.90米×1.82米+3.61米×2.87米=11.9987㎡。

	应安装覆盖每个环节的视频监控系统。
	已安装监控系统一套，设置在更衣室及监控档案区，共配有样品前处理区、扩增观察区、无害化处理区、更衣室及监控档案区等4个监控探头。

	（二）主要仪器设备配备
	配备荧光定量PCR仪1台或荧光定量PCR快速检测箱1套，离心机1台、移液器1套、冰箱或冰柜1台、移动紫外灯1台以及其他检测相关设备，并配备一定数量的注射器、采血管和离心管等基本采样耗材及防护服、口罩和手套等个人防护装备，确保能够自行开展非洲猪瘟病毒检测。
	根据现场查看情况，已配备下列仪器及耗材：

（1）荧光定量PCR仪1台。型号：湖南润美RM0216Q荧光检测仪。

（2）离心机1台。型号：北京大龙D1008。

（3）移液器1套。共3把。

（4）冰箱1台。型号：容声BD-145C。

（5）移动紫外灯1台。型号：开林雪莱特紫外线消毒灯。

（6）已配备一定数量的注射器、采血管、离心管。已配备基本采样耗材及防护服、口罩、手套等个人防护装备。